ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung

trong lĩnh vực Quản lý chất lượng công trình xây dựng thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về Kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày

07 năm 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị

định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về Hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm

soát thủ tục hành chính;

 Căn cứ Quyết định số 833/QĐ-BXD ngày 29 tháng 8 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành; thủ tục

hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế; thủ tục hành chính bị hủy bỏ

hoặc bãi bỏ trong lĩnh vực quản lý chất lượng công trình xây dựng, giám định tư

pháp xây dựng, kiểm định kỹ thuật an toàn lao động thuộc phạm vi chức năng

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 22/2020/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về việc

phân công, phân cấp quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên

địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 39/2016/QĐ-UBND ngày

28/7/2016 và Quyết định số 04/2020/QĐ-UBND ngày 16/01/2020 của UBND

tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 178/TTr-SXD

ngày 05 tháng 6 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Quản lý chất lượng công trình xây dựng thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng theo Quyết định số 22/2020/QĐ-

UBND ngày 11 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định (Phụ lục

I kèm theo).

Điều 2. Quyết định này bãi bỏ 01 thủ tục hành chính trong lĩnh vực Quản

lý chất lượng công trình xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây

dựng đã công bố tại Quyết định số 4635/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2019

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (Phụ lục II kèm theo).

Điều 3. Trách nhiệm xây dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính:

1. Giám đốc Sở Xây dựng chịu trách nhiệm xây dựng dự thảo, trình Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính thuộc trách nhiệm thực hiện của đơn vị và của Ủy ban nhân dân cấp huyện

được công bố tại Điều 1 Quyết định này.

2. Giám đốc các sở: Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Công Thương chịu trách nhiệm xây dựng dự thảo, trình Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc

trách nhiệm thực hiện của đơn vị được công bố tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Xây

dựng, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương;

Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát TTHC);

- Bộ Xây dựng;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Quản lý KKT tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Bưu điện tỉnh;

- Trung tâm Tin học – Công báo;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Cao Thắng

1

Phụ lục I

DANH MỤC 01 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG TRONG

LĨNH VỰC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG THUỘC PHẠM

VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA SỞ XÂY DỰNG TỈNH BÌNH ĐỊNH

(Ban hành kèm theo Quyết định định số:             /QĐ-UBND ngày         tháng         năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT Tên thủ tục hành chính
Thời gian

giải quyết

Địa điểm tiếp

nhân hồ sơ và trả

kết quả giải

quyết TTHC

Cơ quan thực

hiện

Thực hiện

tiếp nhận

hồ sơ và

trả kết

quả qua

dịch vụ

BCCI

Phí, lệ

phí (nếu

có)

Căn cứ pháp lý

Thủ tục hành chính công bố theo Quyết định số 833/QĐ-BXD ngày 29 tháng 8 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng

1

Kiểm tra công tác

nghiệm thu đưa công

trình vào sử dụng đối với

các công trình trên địa

bàn thuộc trách nhiệm

quản lý của Sở Xây

dựng, Sở quản lý công

trình xây dựng chuyên

ngành, trừ các công trình

thuộc thẩm quyền kiểm

tra của Hội đồng nghiệm

thu Nhà nước các công

trình xây dựng, cơ quan

chuyên môn về xây dựng

trực thuộc Bộ Xây dựng

và Bộ quản lý công trình

Không quá

08 ngày kể
từ khi kết
thúc kiểm

tra

a) Bộ phận Một
cửa cấp huyện:
(gồm các công
trình thuộc thẩm
quyền quyết định
đầu tư của UBND
cấp huyện, cấp

xã, các công trình
sử dụng vốn ngân
sách Nhà nước do
tỉnh quản lý
(chiếm dưới 30%
tổng mức đầu tư,
đã được cơ quan
cấp có thẩm
quyền quyết định
chủ trương đầu tư

a) UBND cấp

huyện
Có Không

- Luật Xây dựng năm
2014
- Nghị định
số 46/2015/NĐ-CP ngày
12/5/2015 của Chính phủ
về quản lý chất lượng và
bảo trì công trình xây

dựng.
- Quyết định số
39/2016/QĐ-UBND ngày
28/7/2016 của UBND
tỉnh;
-  Quyết định số
04/2020/QĐ-UBND ngày
16/01/2020 của UBND
tỉnh;
- Quyết định số

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-46-2015-nd-cp-quan-ly-chat-luong-bao-tri-cong-trinh-xay-dung-274018.aspx

2

STT Tên thủ tục hành chính
Thời gian

giải quyết

Địa điểm tiếp

nhân hồ sơ và trả

kết quả giải

quyết TTHC

Cơ quan thực

hiện

Thực hiện

tiếp nhận

hồ sơ và

trả kết

quả qua

dịch vụ

BCCI

Phí, lệ

phí (nếu

có)

Căn cứ pháp lý

xây dựng chuyên ngành hoặc có Quyết
định phân bổ vốn
cụ thể của UBND
tỉnh; các công
trình sử dụng vốn
khác từ cấp III trở
xuống; các công

trình xây dựng
trong các cụm
công nghiệp từ
cấp III trở xuống
(trừ các công
trình trong các
cụm công nghiệp
do an Quản lý
Khu kinh tế quản
lý); nhà ở riêng lẻ

22/2020/QĐ-UBND ngày
11/05/2020 của UBND
tỉnh về sửa đổi, bổ sung
một số điều của Quy định
về việc phân công, phân
cấp quản lý nhà nước về
chất lượng công trình xây

dựng trên địa bàn tỉnh ban
hành kèm theo Quyết
định số 39/2016/QĐ-
UBND ngày 28/7/2016,
Quyết định số
04/2020/QĐ-UBND ngày
16/01/2020 của UBND
tỉnh.

Trung tâm phục

vụ hành chính

công tỉnh (127

Hai Bà Trưng, TP

Quy Nhơn), cụ

thể:

- Sở Xây dựng:

b) Cơ quan

chuyên môn về

xây dựng cấp

tỉnh có trách

nhiệm giải

quyết TTHC

theo thẩm

quyền:

3

STT Tên thủ tục hành chính
Thời gian

giải quyết

Địa điểm tiếp

nhân hồ sơ và trả

kết quả giải

quyết TTHC

Cơ quan thực

hiện

Thực hiện

tiếp nhận

hồ sơ và

trả kết

quả qua

dịch vụ

BCCI

Phí, lệ

phí (nếu

có)

Căn cứ pháp lý

Các công trình từ

cấp II trở xuống

quy định tại Điểm

b, Điểm c, Điểm d

Khoản 1 Điều 32

Nghị định

số 46/2015/NĐ-

CP thuộc các loại

công trình dân

dụng; công trình

công nghiệp vật

liệu xây dựng,

công trình công

nghiệp nhẹ; công

trình hạ tầng kỹ

thuật; công trình

giao thông trong

đô thị trừ công

trình đường sắt,

công trình cầu

vượt sông và

đường quốc lộ

trên địa bàn tỉnh

(trừ các công trình

đã giao cho Ban

- Sở Xây dựng.

- Sở Giao thông

vận tải.

- Sở Nông

nghiệp và Phát

triển nông thôn.

- Sở Công

Thương

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-46-2015-nd-cp-quan-ly-chat-luong-bao-tri-cong-trinh-xay-dung-274018.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-46-2015-nd-cp-quan-ly-chat-luong-bao-tri-cong-trinh-xay-dung-274018.aspx

4

STT Tên thủ tục hành chính
Thời gian

giải quyết

Địa điểm tiếp

nhân hồ sơ và trả

kết quả giải

quyết TTHC

Cơ quan thực

hiện

Thực hiện

tiếp nhận

hồ sơ và

trả kết

quả qua

dịch vụ

BCCI

Phí, lệ

phí (nếu

có)

Căn cứ pháp lý

Quản lý Khu kinh

tế, công trình đã

giao cho Ủy ban

nhân dân cấp

huyện, công trình

thuộc thẩm quyền

kiểm tra của Bộ

Xây dựng, Bộ

quản lý công trình

xây dựng chuyên

ngành, các công

trình đã giao cho

Ban Quản lý Khu

kinh tế) và các

công trình khác

do Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh

giao.

- Sở Giao thông

Vận tải: Công

trình giao thông

từ cấp II trở

xuống (trừ các

công trình thuộc

5

STT Tên thủ tục hành chính
Thời gian

giải quyết

Địa điểm tiếp

nhân hồ sơ và trả

kết quả giải

quyết TTHC

Cơ quan thực

hiện

Thực hiện

tiếp nhận

hồ sơ và

trả kết

quả qua

dịch vụ

BCCI

Phí, lệ

phí (nếu

có)

Căn cứ pháp lý

thẩm quyền kiểm

tra của Bộ Giao

thông Vận tải, các

công trình giao

thông do Sở Xây

dựng kiểm tra, các

công trình đã giao

cho Ban Quản lý

Khu kinh tế và

các công trình đã

giao cho Ủy ban

nhân dân cấp

huyện) và các

công trình khác

do Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh

giao.

- Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông

thôn: Công trình

nông nghiệp và

phát triển nông

thôn từ cấp II trở

xuống (trừ các

6

STT Tên thủ tục hành chính
Thời gian

giải quyết

Địa điểm tiếp

nhân hồ sơ và trả

kết quả giải

quyết TTHC

Cơ quan thực

hiện

Thực hiện

tiếp nhận

hồ sơ và

trả kết

quả qua

dịch vụ

BCCI

Phí, lệ

phí (nếu

có)

Căn cứ pháp lý

công trình thuộc

thẩm quyền kiểm

tra của Bộ Nông

nghiệp và Phát

triển nông thôn,

các công trình đã

giao cho Ban

Quản lý Khu kinh

tế  và các công

trình đã giao cho

Ủy ban nhân dân

cấp huyện) và các

công trình khác

do Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh

giao.

- Sở Công

Thương: Các

công trình công

nghiệp từ cấp II

trở xuống (trừ các

công trình thuộc

thẩm quyền kiểm

tra của Bộ

7

STT Tên thủ tục hành chính
Thời gian

giải quyết

Địa điểm tiếp

nhân hồ sơ và trả

kết quả giải

quyết TTHC

Cơ quan thực

hiện

Thực hiện

tiếp nhận

hồ sơ và

trả kết

quả qua

dịch vụ

BCCI

Phí, lệ

phí (nếu

có)

Căn cứ pháp lý

Công Thương, các

công trình công

nghiệp do Sở Xây

dựng kiểm tra, các

công trình quy

định tại Điểm đ

Khoản 1 Điều 32

Nghị định số

46/2015/NĐ-CP,

các công trình đã

giao cho Ban

Quản lý Khu kinh

tế và các công

trình đã giao cho

Ủy ban nhân dân

cấp huyện và các

công trình khác

do Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh

giao.

Tổng cộng: 01 TTHC

8

Phụ lục II

BÃI BỎ 01 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG LĨNH VỰC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH

 THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA SỞ XÂY DỰNG TỈNH BÌNH ĐỊNH

(Ban hành kèm theo Quyết định định số:            /QĐ-UBND ngày        tháng      năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT Số hồ sơ TTHC Tên thủ tục hành chính Căn cứ pháp lý

Thủ tục hành chính đã công bố theo Quyết định số 4635/QĐ-UBND ngày 12/12/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh bị bãi bỏ

1 1.002696.000.00.00.H08

Kiểm tra công tác nghiệm thu đưa công trình vào

sử dụng đối với các công trình trên địa bàn thuộc

trách nhiệm quản lý của Sở Xây dựng, trừ các

công trình thuộc thẩm quyền kiểm tra của Hội

đồng nghiệm thu Nhà nước các công trình xây

dựng, cơ quan chuyên môn về xây dựng trực

thuộc Bộ Xây dựng và Bộ quản lý công trình xây

dựng chuyên ngành

Quyết định số 22/2020/QĐ-UBND ngày

11/05/2020 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy định về việc phân công,

phân cấp quản lý nhà nước về chất lượng công

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh ban hành kèm

theo Quyết định số 39/2016/QĐ-UBND ngày

28/7/2016,  Quyết định số 04/2020/QĐ-UBND

ngày 16/01/2020 của UBND tỉnh.

Tổng cộng: 01 TTHC

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=216869

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T14:52:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T15:34:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-09T15:37:33+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T16:09:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T16:09:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T16:09:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T16:10:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T16:10:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T16:10:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T16:10:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T16:10:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T16:10:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T16:10:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T16:10:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T16:10:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!